8 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1722 | Ano XVII | 11 de ABRIL de 2025

PORTARIA Nº 1225/2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARICÁ no uso de suas atribuições legais, conforme previsto no inciso VII
do Art. 127 da L.O.M e, CONSIDERANDO o Processo n° 0007496 de 01. 04.2025;
R E S O L V E:
Art. 1º Ceder o servidor FABIO ANTUNES DA SILVA, matrícula nº 8745, à Companhia de Desenvolvimento
de Maricá - CODEMAR, pelo prazo indeterminado, a contar de 06 de março de 2025, sem ônus para Pre-
feitura Municipal de Maricá.
Art. 2º Esta Portaria produz efeitos imediatos, revogando as disposições contrárias.
Publique-se!
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ,
Estado do Rio de Janeiro, RJ, em 01 de abril de 2025
WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA
PREFEITO

PORTARIA Nº 1434/2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo nº 127,
VII e IX da Lei Orgânica do Município de Maricá e com base na Lei Complementar nº 161/2007, e, CONSI-
DERANDO o Memorando PMM/SME nº 359 de 31.03.2025,
R E S O L V E:
Art. 1º Conceder à servidora ALINE TEIXEIRA DE OLIVEIRA BORGES, matrícula nº 3000324, ocupante
do cargo efeito de Prof. Docente II, a função gratifi cada correspondente a 60 % sobre nível 06 - DIRETOR
ADJUNTO, com validade a partir de 01.03.2025.
Art. 2º A Servidora exercerá suas atribuições junto à C. E. I. M. PROFª LUCIANA PEIXOTO DE OLIVEIRA
VIANNA, percebendo a gratifi cação proporcional ao percentual acima mencionado, conforme legislação
vigente.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais a partir de
01.03.2025.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ,
Estado do Rio de Janeiro, RJ, em 09 de abril de 2025.
WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA
PREFEITO

PORTARIA Nº 1439/2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo nº 127,
IX da Lei Orgânica do Município de Maricá e CONSIDERANDO o Edital nº 01/2024;
ERRATA:
Art 1º RETIFICAR a Portaria de nº 1337/25, de 01 de abril de 2025, Nomeação da Servidora PRISCILA
THAISS DA CONCEICAO DE MEDEIROS, matrícula nº 3001697, partir de 01.04.2025, publicada no JOM
Edição nº 1720 de 07.04.2025, onde identifi cou-se que:
Onde se lê: “[...] para exercer o Cargo de Professor Docente II [...]”
Leia-se: “[...] para exercer o Cargo de Professor Docente I [...]”
Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ,
Estado do Rio de Janeiro, RJ, em 10 de abril de 2025.
WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA
PREFEITO

PORTARIA Nº 1443, DE 11 DE ABRIL DE 2025.
TORNA SEM EFEITO O ATO DE PROVIMENTO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02 DE 26 DE FEVE-
REIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, na forma do § 2º, Art. 18 da Lei Complementar n. 001/1990, o ato de provimento
referente ao processo de admissão dos servidores relacionados no Anexo Único, por não terem tomado
posse no prazo estabelecido pelo §1º, Art. 16 da referida lei.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se!
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ, EM 11 DE ABRIL DE 2025.
WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA
Prefeito Municipal
ANEXO ÚNICO
Cargo: Docente II / 40 horas

INSCRIÇÃO NOME
2012188533 MONIQUE MARINS
2012318580 VANESSA RODRIGUES DA SILVA
2012007026 ENELICIO GONCALVES LUCAS
2012362684 MONIQUE PASSOS LEAL OLIVE GIRANDA
2012118382 TATIANA MOREIRA DE SANT ANA SALES
2012001981 NAYARA AYRES DE AZEVEDO DUARTE
2012122656 ISABEL CRISTINA PEREIRA
2012158112 SUZANA CAMARINHA SOBRAL DO NASCIMENTO
2012024103 ANA CAROLINE FERRAZ BORRETI

PORTARIA Nº 1485/2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo nº 127,
VII e IX da Lei Orgânica do Município de Maricá e com base na Lei Complementar nº 161/2007, e, CONSI-
DERANDO o Ofício PMM/SME nº 245 de 11.04.2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS CONCURSOS PÚBLICOS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ – RJ

ANEXO V – Ficha previdenciária

DATA DE NAS CI M ENTO

P I S / P AS EP CARGO M ATRÍ CULA S ALÁRI O
BAS E

ADM I S S ÃO DES LI GAM ENTO DI AS M ES ES ANOS

         /       /            /       /     /     /     /

         /       /            /       /     /     /     /

         /       /            /       /     /     /     /

         /       /            /       /     /     /     /

         /       /            /       /     /     /     /

         /       /            /       /     /     /     /

         /       /            /       /     /     /     /

         /       /            /       /     /     /     /

         /       /            /       /     /     /     /

         /       /            /       /     /     /     /

  /     /     /

ACUM ULA CARGO ? EM P RES A

(  )  SIM ( )  NÃO

DATA DE NAS CI M ENTO I NVÁLI DO ?

A SSIN A T UR A

NOM E S EXO TI P O DE DEP ENDÊNCI A CP F

(  )  AP OS ENTADO
ENTE CARGO

(  )  PÚBLICA ( )  PRIVADA

TI P O DE AP OS ENTADORI A  (  )  P OR TEM P O DE S ERVI ÇO (  )  P OR I DADE (  )  ES P ECI AL (  )  COM P ULS ÓRI A  (  )  I NVALI DEZ

TEM P O DE S ERVI ÇO TOTAL EM  ANO COM P LETOS  NO M UNI C Í P I O
S i t ua ç ã o At ua l

(  )  EM  EXERCÍ C I O

(  )  LI CENCI ADO

GRAU DE I NS TRUÇÃO

TI P O DE S ERVI ÇO COM P ROVADO ANTERI OR AO S EU I NGRES S O NO M UNI C Í P I O

EM P REGADOR

TOTAL

ENDEREÇO

BAI RRO CEP CI DADE TELEFONE

DATA I NGRES S O NO M UNI C Í P I O DATA DE I NGRES S O NO CARGO ATUAL VANTAGEM  I NCORP ORADAS
+  I NCOP ORÁVEI S

(   )  D I VORCI ADO (  )  VI ÚVO

(  )  OUTROS

NOM E DO P AI NOM E DA M ÃE

NATURALI DADE/ ES TADO S EXO CP F

NOME

ES TADO CI VI L

(   )  S OLTEI RO

 (  )  CAS ADO

(  )  S EP ARADO
J UDI C I ALM ENTE

(  )  UNI ÃO ES TÁVEL

ES TADO DO RIO DE JANEIRO

P REFEITURA MUNICIP AL DE MARICÁ

INS TITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ

Rua Amadeu P uglies e , 28 - Centro  Maricá  - RJ  - Te l.: 2637-3680

CADASTRO DE SERVIDORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS CONCURSOS PÚBLICOS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ – RJ

ANEXO VI – Requerimento para prorrogação de posse

REQUERIMENTO
(Preenchimento com letra de forma)

Dados do Requerente :

NOME DO REQUERENTE / RAZÃO SOCIAL

RG Nº( PESSOA FÍSICA) ORGÃO DATA DE EMISSÃO CPF / CNPJ

ENDEREÇO / CEP

TELEFONE E-MAIL

Solicitação do Processo :
ASSUNTO

DESCRIÇÃO
*Favor preencher com letra de forma

ASSINATURA : DATA :

fernandopereira
Realce